
 

 

Teilnehmer*innen der Fachgruppe „Versorgungsrealitäten“ (Mitglieder RTB) 

Name Organisation Mail-Kontakt Tel.kontakt 
 

Susanne Drescher Feuerwehr Berlin / Rettungsdienst (Leitung der Fachgruppe) 
 

Susanne.Drescher@berliner-
feuerwehr.de 

030 - 387 10 271 

Karin Wieners Geschäftsstelle Runder Tisch Berlin (Co-Leitung der Fachgruppe) RunderTisch@signal-intervention.de 030 – 246 30 579 

Sina Bärwolff ÖGD,  Leitungsrunde der Amtsärzt*innen baerwolff@ba-ts.berlin.de 030 – 902 776 231 

Bettina Gaber  Berufsverband der Frauenärzte e.V., LV Berlin gaber.bettina@web.de  

Ann-Jule Wowretzko Berliner Hebammenverband info@berliner-hebammenverband.de 030 – 694 61 54 

Hendrike Stein DGINA, LG Berlin Hendrike.stein@vivantes.de 030 – 130 14 4240 

Friederike Strack Praxisrat Gewalt gegen Frauen* und Kinder, LARA Friederike.strack@lara-berlin.de 030 – 216 30 22 

Sabine Harlos Praxisrat Gewalt gegen Frauen* und Kinder, Frauenraum Beratung@frauenraum.de 030 – 448 45 28 

Luisa Talamini SenGPG, Abteilung Gleichstellung Luisa.talamini@sengpg.berlin.de 030 - 9028 1944 

Juliane Fischer LAG Frauen- und Gleichstellungs-beauftragte Ju.fischer@ba-spandau.berlin.de  

Helmut Kesler Zahnärztekammer Berlin dr.kesler@zaek-berlin.de 030 – 34 808 114 
(Mi.)0177 743 72 28 

Susanne Geller Verband medizinischer Fachberufe e.V. Landesverband Mitte-Ost info@mfa-berlin.org 030 - 75687746 

Gabriela Leyh BARMER Krankenkasse gabriela.leyh@barmer.de  

Michael Bendix-Kaden Landeskriminalamt, Prävention 2 Michael.bendix-kaden@polizei.berlin.de  

 

Weitere externe Teilnehmer*innen der Fachgruppe  

Heike Marschand Medizinischer Dienst der Krankenkassen Heike.marschand@mdk-bb.de  

Evelyn Heinrich Medizinischer Dienst der Krankenkassen Evelyn.heinrich@mdk-bb.de  

Angelika Pfab Arbeitsgemeinschaft Pflegestützpunkte der Ersatzkassen GbR Angelika.pfab@arge-psp.de 030 – 3940551-18 

Brigitte Dohmen 
(Gast TN) 

Psychosoz.Beratung, BARMER, Wuppertal-Barmen Brigitte.dohmen@barmer.de 0151 27642609 
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Keine aktive Teilnahme, erhalten Einladung und Protokoll 

Donald Ilte 
A.v. Lersner-Wolff 

SenGPG, Abteilung Pflege 
 

ref-IID@SenGPG.Berlin.de  
 

 

Karin Schönbach SenGPG, Abteilung Gesundheit  Karin.Schoenbach@sengpg.berlin.de 030 - 9028 1318 

 

 

Stand: 01/2020 
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